3

Протокол №2
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта
«Формирование современной городской среды» на территории Боровского сельского поселения

в 2018 году
Место проведения: п. Боровой ул. Школьная д. 7 Кабинет Главы Администрации
Дата проведения:  15.02.2018
Время проведения: 15.00 час
Председательствовал:
Председатель комиссии – Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения

Присутствовали члены комиссии:
Председатель комиссии – Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения

Заместитель Председателя – Красильникова Татьяна Ивановна, Заместитель Главы Администрации Боровского сельского поселения

Члены комиссии:

Лукьянович Александр Геннадьевич – депутат Совета Боровского сельского поселения

Зайкова Наталья Павловна – депутат Совета Боровского сельского поселения

Хвоина Ирина Васильевна – депутат Совета Боровского сельского поселения

Сорокина Светлана Зайтуловна – Председатель Совета ветеранов п. Боровой
Лапшова Людмила Аксельевна – представитель общественности
Белогруд Юрий Анатольевич – представитель общественности
Повестка дня:
1. О поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018 год.

(докладчик: Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения)
2. О допуске предложений заинтересованных лиц (проектов) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018 год к участию в конкурсе.
3. О поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018 году.

(докладчик: Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения)
4. О допуске предложений граждан и организаций по благоустройству общественных территорий (проектов) к общественному обсуждению на собрании граждан.
По первому вопросу повестки дня слушали:

Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения: В администрацию поступило 11 заявок от дворовых территорий п. Боровой для включения в программу 2018 года.
Решили:

Принять к сведению информацию о поступивших предложениях заинтересованных лиц (проектах) о включении дворовых территорий многоквартирных домов в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018 год.
Голосовали: «за» - _7__, «против» - _0_, «воздержались» - _0_.

По второму вопросу повестки дня слушали:

Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения: по каждой поступившей заявке на благоустройство дворовых территорий, Администрацией будут изготовлены сметы, после чего, будут составлены карточки проекта-участника конкурсного отбора проектов для включения в муниципальную программу формирования комфортной городской среды на территории Боровского сельского поселения на 2018 год и определены проекты, которые будут реализованы в 2018 году.
Решили:

2.1. Утвердить адресный перечень проектов по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018 год, допущенных к участию в конкурсе. (приложение 1).

Голосовали: «за» - _7__, «против» - _0_, «воздержались» - _0_.

2.2. Администрации Боровского сельского поселения (далее – администрация) в срок до 28 февраля изготовить сметы на проведение заявленных работ, оформить карточки проекта-участника конкурсного отбора и представить общественной комиссии.
Голосовали: «за» - __7_, «против» - _0_, «воздержались» - _0_.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения: от граждан заявки по благоустройству общественной территории не поступило. Предложено три заявки от Администрации Боровского сельского поселения.
Решили:

Принять к сведению информацию о поступивших предложениях граждан и организаций (проектов) о включении в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018 год общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018 году.
Голосовали: «за» - _7__, «против» - _0_, «воздержались» - _0_.

По четвёртому вопросу повестки дня слушали:

Мостайкина Любовь Валериевна, Глава Администрации Боровского сельского поселения

Решили:

4.1. Установить, что общественной комиссией проведено рассмотрение предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству в 2018 году (далее – проектов) на соответствие требованиям в период с 15.00 час. по 16.00 час. __28 февраля 2018 года по адресу: _ п. Боровой ул. Школьная д. 7 Кабинет Главы Администрации.
Общее количество поступивших проектов составляет __3 (плюс 1 при экономии средств)__.
Голосовали: «за» - _7__, «против» - _0_, «воздержались» - _0_.

4.2. Допустить к участию в конкурсе (в общественном обсуждении на собрании граждан) следующие проекты:

1. Благоустройство детской игровой площадки по ул. Октябрьская
2. Благоустройство лесопарковой зоны вдоль ул. Октябрьская
3. Благоустройство стадиона у д. 15 по ул. Советская (продолжение проекта 2017 года)
4. Благоустройство детской игровой площадки по ул. Гористая у д. 12 (продолжение проекта 2017 года в части приобретения многолетних растений для посадки) при экономии средств

Голосовали: «за» - _7__, «против» - _0_, «воздержались» - _0_.

Председательствующий

                     Л.В. Мостайкина
Секретарь общественной комиссии

                     И.В. Хвоина
Приложение 1
Адресный перечень проектов

по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов для последующего
 включения в муниципальную программу формирования современной городской среды на 2018 год, допущенных к участию в конкурсном отборе
	№ п/п МО
	Муниципальное образование
	Адрес дворовой территории
	Площадь дворовой территории,
м2
	Сметная стоимость работ (начальная цена контракта),
тыс. рублей

	7
	Боровское СП
	Гористая 1
	1892
	419,0384

	Гористая 2
	2600
	53,4606

	Гористая 4
	2712
	483,336

	Гористая 5
	2010
	255,6706

	Гористая 7
	2010
	516,1856

	Гористая 11
	1922
	66,161

	Гористая 13
	990
	156,2088

	Гористая 15
	1871
	240,8052

	Надежды 1
	1642
	355,7078

	Железнодорожная 13
	2945
	63,498

	Железнодорожная 18
	1126
	456,347

	ИТОГО:

	21720
	3066,419